ALONSO ARTUNDUAGA PENAGOS contra el DISTRITO CAPITAL- 

SECRETARIA DE GOBIERNO- en su lugar se dispone: 

DECLÁRASE  la nulidad de las Resoluciones No. 1227 de 21 de 

agosto de 2002, que ordenó al actor reintegrar la suma de CUARENTA Y TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHO 

($43’844.208.oo) pesos, más la indexación, intereses corrientes y moratorios y la 

Resolución No. 1541 de noviembre 6 de 2002, que confirmó la anterior.   

NIÉGANSE las demás súplicas de la demanda por los motivos 

expuestos en la parte motiva.